DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 21Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 248/2019
BREVES (PA), 21 DE OUTUBRO DE 2019.

A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme Atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 2.208/2019-CCG de 28 de Feve-
reiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.816 de 01 de
Março de 2019.
RESOLVE:
Art. 1° Constituir a Comissão de Avalição de Bens Inservíveis, consideran-
do a necessidade de conciliar o Relatório de Bens Móveis do SISPATWEB
com o Relatório físico verifi cado pela Comissão de Levantamento Patrimo-
nial (Portaria 002/2019/8ºCRS/SESPA de 21/03/2019) e o valor de acervo
patrimonial registrado no SIAFEM, conforme solicitação do FES para fi ns da
Prestação de Contas Anual/2019.
Membros da Comissão:
1. Rodrigo Ricardo da Silva Pereira - Matrícula: 54191557/1
2. Cleber Daniel Soares da Silva - Matrícula: 54191971/1
3. José Maria Ferreira Serrão – Matrícula: 94218/2
Art. 2° Essa portaria entrara em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Jucineide Alves Barbosa
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 2.208/2019-CCG

Protocolo: 487188

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 248 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar Ofi cina Regional em Teste Rápido – Sífi lis, HIV e Hepa-
tites Virais.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor (es): SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM. 4,5 Diárias de 21 a
25/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 487066

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 239 DE 11 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Conduzir embarcação com equipe que irá realizar ações de com-
bate a raiva humana em parceria com o município.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (ais): LUIZ SANTANA FERREIRA. 22,5 Diárias de 19/10 a
10/11/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 487055
PORTARIA Nº 247 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Dar suporte administrativo a capacitação de supervisor e agente
de campo referente ao programa da Dengue.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor (es): ALICEANES DO SOCORRO DE SOUZA CUSTÓDIO. 12,5 Diá-
rias de 21/10 a 02/11/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 487062
PORTARIA Nº 246 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Realizar Ofi cina de Atualização em Sala de Vacina.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor (es): CLÁUDIO DANIEL LEÃO DE NAZARÉ. 4,5 Diárias de 21 a
25/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 487061
PORTARIA Nº 245 DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.
Objetivo: Acompanhar a realização das Ofi cinas de Atualização em Sala de
Vacina e Ofi cina Regional em Teste Rápido – Sífi lis, HIV e Hepatites Virais.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): MELGAÇO/PÁ.
Servidor (es): JOSELICE CARAMÊS DE MELO. 4,5 Diárias de 21 a
25/10/2019.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 487057

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 281 de 10 de Outubro de 2019
Fundamento Legal: Acompanhar a equipe da 10° CRS qual irá tratar da
defi nição dos limites entre os municípios de Itaituba e Altamira, em garim-
pos de Cassiteritas a100km de Moraes de Almeida, visando esclarecer a
procedência  de casos de Malária ,além de visitar Rurópolis e Trairão com
a mesma situação.

Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 28/10/2019 a 01/01/2019 / N° de Diária: 10,5 (dez diárias e
meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 487490

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA PORTARIA N° 0739/2019, de 17/10/2019, Protocolo
486160, publicada no DOE de nº 34014 de 18/10/2019.
Onde se lê:
Servidor: 0504158 / GERALDO EMILIANO DE FARIAS (Agente de Saúde
Pública) / 10,5 diárias (completa) de 22/10/2019 a 01/11/2019
Leia-Se:
Servidor: 0504185 / GERALDO FREITAS DE SOUSA (GUARDA DE ENDE-
MIAS) / 10,5 diárias (completa) de 22/10/2019 a 01/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 487118

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0746/2019, de 21/10/2019
Objetivo: Conduzir Viatura Ofi cial, com servidores que irão participar de
reunião técnica, para aprofundar as informações sobre a rede materna e
infantil, dos casos de morbimortalidade materna e na infância.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 0505756/ MANOEL DE LIMA FERREIRA (Agente de Saúde Públi-
ca) / 2,5 diárias (completa) de 24/10/2019 a 26/10/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 487181
PORTARIA N° 0744/2019, de 21/10/2019.
Objetivo: Realizar Visita Técnica Juntamente com equipe de TFD Nível Cen-
tral.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio e Brasil Novo
Servidor: 57225206/3/ PAULA KELLY SOUZA DA COSTA (ASSISTENTE SO-
CIAL) / 1,5 diárias (completa) de 05/11/2019 a 06/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 487043
PORTARIA N° 0742/2019, de 21/10/2019.
Objetivo: Participar de ofi cina de suprimento de fundos no 9°CRS/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Santarém
Servidor: 57192509/1 / FABIANA ELBI RODRIGUES NUNES (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 29/10/2019 a 02/11/2019
Servidor: 57224575 / ANDERSON FÁBIO GUEDES PEREIRA (Agente de Ar-
tes Práticas) / 4,5 diárias (completa) de 29/10/2019 a 02/11/2019
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 29/10/2019 a 02/11/2019
Servidor: 5166837 / DOMINGOS REGINALDO LOBO AMARAL (Administra-
dor) / 4,5 diárias (completa) de 29/10/2019 a 02/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 487041
PORTARIA N° 0745/2019, de 21/10/2019
Objetivo: Participar de reunião técnica, para aprofundar as informações
sobre a rede materna e infantil, dos casos de morbimortalidade materna
e na infância.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57191882/4 / MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO (Diretor
Regional) / 2,5 diárias (completa) de 24/10/2019 a 26/10/2019